



Faunastriber 2023

Gør noget for vildtet og naturen

I de foregående år skabte de nordjyske faunastriber bedre betingelser for flora og fauna, og bidrog til at øge biodiversiteten i og omkring landbrugsarealerne.

I sommer havde faunastriberne gode betingelser, og blomsterne stod smukt hen over hele sommeren, og bidrog med skjul og fødesøgning for insekter og fugle.

I 2023 fortsætter vi succesen, og der er fortsat mulighed for at vælge imellem to forskellige frøblandinger.

Faunastriber

Vi gentager succes fra de foregående år, hvor der er blevet etableret kilometervis af faunastriber, til stor glæde for både dyr og mennesker.

Striberne tilgodeser småfugle, markvildt og insekter, ved at fungere som redeskjul, fødesøgnings- og yngleplads.

I år er det igen muligt at vælge mellem to frøblandinger

Vildtblanding - her er der fokus på at producere pollen og nektar, som tiltrækker bier, sommerfugle mv. Blandingen giver føde for insekterne, der danner fødegrundlag for fugleyngel.

Blomsterblanding – blandingen består af en lang række sommerblomster, der giver en flot og farverig blomsterstribe med en lang blomstringstid. Blomsterne sørger endvidere for vigtig nektar til bier og andre insekter.

Bibeholdelse af tilskud

Faunastriben kan indtegnes på produktive arealer, og tælle med i GLM-8 krav på 4% ikke produktive arealer.

Kontakt din planteavlskonsulent, da faunastriben skal med i din EU-ansøgning.

Striberne

Striberne kan placeres midt i marken eller langs skel/hegn/skov/vej eller andet. Dette er helt op til dine ønsker. Hvis der er en kile i marken, kan du lave det, så du får "rettet marken op".

Der sås med en 3-meter maskine, så striberne kan blive 3, 6 eller 9 meter brede.

Da der både er en- og flerårige plantearter i blandingen, må det gerne tænkes ind i placeringen, at striben kan blive liggende næste år. Faunastriber der kan ligge i flere år, og som kan være ledelinje mellem andre naturområder vil give mærkbart forbedrede forhold for markvildtet på din ejendom.

Etablering

Maskinstationen sår og anlægger striberne i april og frem til den 1. juni 2023. Faunastriberne laves som en kombination af striber eller paletter med en- og flerårige plantearter.

Arbejdet udføres af

ALK Maskinservice, Liljevej 12, 9740 Jerslev, tlf. 2370 4123

Vil du vide mere om projektet?



Kontakt natur- og miljøkonsulenter:

Anders Vindberg Boel

Tlf. 9624 2588 / 2121 2689

amo@landbonord.dk

Rune Lyngdrup Persson

Tlf. 9624 2597 / 2121 2701

rlp@landbonord.dk

Vildtstribе

Længde maks. 400m fordelt på to lokaliteter (inklusive frø) = 1.320 kr.

Længde maks. 800m fordelt på fire lokaliteter (inklusive frø) = 1.980 kr.

Økologisk vildtstribе længde maks. 400m fordelt på to lokaliteter (inklusive frø) = 1.560 kr.

Blomsterstribе

Længde maks. 400m fordelt på to lokaliteter (inklusive frø) = 1.620 kr.

Længde maks. 800m fordelt på fire lokaliteter (inklusive frø) = 2.280kr.

Øvrige ønsker kan laves efter aftale med maskinstationen

Tilmelding: Faunastriber

Afleveres til din planteavlskonsulent sammen med markkort med indtegnede faunastribe.

Navn		<i>Sæt kryds, hvis din bedrift er økologisk</i> <input type="checkbox"/>	
Adresse			
Telefon			
Mailadresse			
Evt. andet	Jeg ønsker		
	Vildtstribe	400m <input type="checkbox"/>	800m <input type="checkbox"/>
	Blomsterstribe	400m <input type="checkbox"/>	800m <input type="checkbox"/>

Tilmelding

Striberne tegnes ind på et kort som afleveres til din planteavlskonsulent eller direkte til ALK Maskinservice. Herefter gør du selv striberne såklare ved at pløje eller fræse arealerne, og så kommer maskinstationen og tilsår den. Maskinstationen kan mod merbetaling også forestå jordbearbejdningen.

Du kan også ringe og bestille faunastriben direkte hos LandboNord.

Sidste frist for bestilling er den 19. april 2023.



LandboNord



DSV

